КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ САЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017г. № 45-п

О внесении дополнений и изменений в постановление от 15.07.2015г. № 49-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Салбинского сельсовета (в ред. Постановления № 58-п от 01.07.2016г.; №71-п от 15.11.2016г.; № 20-п от 25.04.2017г.; № 32-п от 26.06.2017г.)
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 21.09.2017 № 553-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников учреждений культуры, подведомственных муниципальным органам управления культуры, в 2017 году», руководствуясь Уставом Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Салбинского сельсовета от 15.07.2015г. №49-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Салбинского сельсовета следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел II «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не включённым в профессиональные квалификационные группы» изложить в следующей редакции:
	«2.1 Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников муниципального бюджетного учреждения «Сельский дом культуры» Салбинского сельсовета устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	13 297 рублей.

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих муниципального бюджетного учреждения «Сельский дом культуры» Салбинского сельсовета устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2454 рубля;

	2 квалификационный уровень
	2572 рублей;

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников муниципального бюджетного учреждения «Сельский дом культуры» Салбинского сельсовета, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	культорганизатор
	6044 рублей;

1.2. В разделе III «Виды, размеры и условия осуществления выплат компенсационного характера» исключить подпункт 3.3.5
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования (опубликования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.

Глава администрации Г. В. Шпенёва